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DIRECTORIO
DIRECTOR CARGO CORREO ELECTRÓNICO TELÉFONO

Cr. Álvaro García Presidente Presidencia@brou.com.uy 1896 2710

Dra. Adriana Rodríguez Vicepresidente Secretaria-Vicepresidencia@brou.com.uy 1896 2720

Cr. Max Sapolinski 2º Vicepresidente SecretariaSegundaVicepresidencia@brou.com.uy 1896 2750

Cr. Pablo Sitjar Director SecretariaDirectorCr.PabloSitjar@brou.com.uy 1896 2740

Dr. Leandro Francolino Director SecretariaDirectorFrancolino@brou.com.uy 1896 2730

Última actualización 01/04/2025
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PERSONAL SUPERIOR
ÁREA / DPTO / 

UNIDAD FUNCIONARIO CARGO CORREO ELECTRÓNICO TELÉFONO

Gerencia General

Cra. Mariela Espino Gerente General. Responsable por el 
Régimen de Información Gerencia.General@brou.com.uy 1896 2790

Ec. Lorena Sánchez 
Campanella

Asesor de Análisis Económico y 
Sectorial Lorena.Sanchez.Campanella@brou.com.uy 1896 2455

Lic. Leonardo Castro Gerente 1 Leonardo.Castro@brou.com.uy 1896 2878

Sucursal Nueva York Cr. Valdo Rivoir Gerente de Sucursal Nueva York Valdo.Rivoir@brou.com.uy

Secretaría General Dr. Roberto Borrelli Secretario General SecretariaDr.Borrelli@brou.com.uy 1896 2760

Secretaría Sr. Jorge Chamorro Secretario Jorge.Chamorro@brou.com.uy 1896 2765

Oficina de Secretaría 
General Sr. Michel Recuero Coordinador de Oficina de Secretaría 

General Michel.Recuero@brou.com.uy 1896 2010

Contabilidad Cra. Adriana Núñez Contador General SecretariaDelContadorGeneral@brou.com.uy 1896 2994

Coordinación de 
Información Corporativa Lic. Leonardo Novo Coordinador de Información Corporativa Leonardo.Novo@brou.com.uy 1896 2813

Última actualización 01/04/2025
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ÁREA / DPTO / UNIDAD FUNCIONARIO CARGO CORREO ELECTRÓNICO TELÉFONO

Analítica de Datos Cr. Alejandro Alvarez Gerente Ejecutivo de Analítica de Datos Alejandro.Alvarez@brou.com.uy 1896 2058

Coordinación General de 
Servicios Jurídico y Notarial Dr. Gustavo Igarza Coordinador General de Servicios 

Jurídico y Notarial Gustavo.Igarza@brou.com.uy 1896 2980

Gestión de Recursos Sr. Pablo Mesa Subgerente General de Gestión de 
Recursos. Pablo.Mesa@brou.com.uy 1896 4836

Oficina de Auditoría Interna
Cr. Marcelo Di Bello Gerente Ejecutivo de Auditoría Marcelo.DiBello@brou.com.uy 1896 2988

Cr. Fernando Decaux Gerente Ejecutivo de Auditoría Fernando.Decaux@brou.com.uy 1896 3013

Auditoría Operativa Cra. Valeria Murieda Gerente de Auditoría Valeria.Murieda@brou.com.uy 1896 2102

Auditoría Informática Ing. Cecilia Castillo Gerente de Auditoría Informática Cecilia.Castillo@brou.com.uy 1896 4045

Oficina de Políticas y Control 
de Riesgo Cr. Francisco Oleaga Gerente Ejecutivo de Políticas y Control 

de Riesgo Francisco.Oleaga@brou.com.uy 1896 3019

Riesgo de Crédito Cr. Federico Abadie Gerente de Riesgo de Crédito Federico.Abadie@brou.com.uy 1896 7467

Riesgo de Mercado y 
Liquidez Cra. Vivián Estomba Gerente de Riesgo Financiero Vivian.Estomba@brou.com.uy 1896 3096

Última actualización 01/04/2025
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ÁREA / DPTO / 
UNIDAD FUNCIONARIO CARGO CORREO ELECTRÓNICO TELÉFONO

Riesgo Operacional Cra. Verónica Demarco Gerente de Riesgo Operacional Veronica.Demarco@brou.com.uy 1896 2973

Seguridad de la 
Información Ing. Marcelo Varaldi Gerente de Seguridad de la 

Información. Marcelo.Varaldi@brou.com.uy 1896 4815

Unidad de Prevención de 
Lavado de Activos

Oficial de Cumplimiento UPLA-Secretaria@brou.com.uy 1896 4511

Gerente 1 UPLA-Secretaria@brou.com.uy 1896 4511

Reportes y Normativa Gerente de UPLA UPLA-Secretaria@brou.com.uy 1896 4511

Diligencia del Cliente Gerente de UPLA UPLA-Secretaria@brou.com.uy 1896 4511

Marketing Lic. Hugo Auzán Gerente Ejecutivo de Marketing Hugo.Auzan@brou.com.uy 1896 2900

Conglomerado BROU
Lic. Jimena Botejara Gerente de Conglomerado BROU Jimena.Botejara@brou.com.uy
Lic. Daniel González Gerente 1 Daniel.Gonzalez@brou.com.uy 1896 2949

Servicio Jurídico Dr. José Recouso Gerente Ejecutivo de Servicio Jurídico Jose.Recouso@brou.com.uy 1896 2511

Asesoría Letrada Dr. Ricardo Gomes Gerente de Asesoría Letrada Ricardo.Gomes@brou.com.uy 1896 2129

Contencioso Dr. Juan Zeni Gerente de Contencioso Juan.Zeni@brou.com.uy 1896 4713

Procedimientos 
Disciplinarios Dr. Javier Scarabotto Gerente de Procedimientos 

Disciplinarios Javier.Scarabotto@brou.com.uy 1896 2976

Servicio Notarial Esc. Dr. Adalberto Mihali Gerente Ejecutivo de Servicio Notarial Adalberto.Mihali@brou.com.uy 1896 3074

Escribanía Esc. Laura Gerpe Gerente de Escribanía Laura.Gerpe@brou.com.uy 1896 3034

Última actualización 01/04/2025
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Firmas Esc. Isabel Plata Coordinador de Firmas Isabel.Plata@brou.com.uy 1896 3039

Gestión Humana Lic. Margarita Scigliano Gerente Ejecutivo de Gestión Humana Margarita.Scigliano@brou.com.uy 1896 4814

Relaciones Laborales Dr. Roberto Barcia Gerente de Relaciones Laborales Roberto.Barcia@brou.com.uy 1896 4613

Desarrollo Organizacional Lic. Eduardo Nieves Gerente de Desarrollo Organizacional Eduardo.Nieves@brou.com.uy 1896 4286

Capacitación Lic. Carlos Schiaffarino Gerente de Capacitación Carlos.Schiaffarino@brou.com.uy 1896 3341

Estructura Organizacional Dr. Leonardo Coronel Gerente de Estructura Organizacional Leonardo.Coronel@brou.com.uy 1896 4816

Salud Ocupacional Dr. Diego Acevedo Gerente de Salud Ocupacional Diego.Acevedo@brou.com.uy 1896 4411

Corporativa Cra. Gabriela Fernández Gerente Ejecutivo Corporativo Gabriela.Fernandez@brou.com.uy 1896 7201

Negocios Centralizados - 
Grupo 1. Sr. Carlos Félix Gerente de Negocios Centralizados Carlos.Felix@brou.com.uy 1896 7260

Negocios Centralizados - 
Grupo 2 Cra. Beatriz Bonanno Gerente de Negocios Centralizados Daniela.Bonanno@brou.com.uy 1896 7113

Última actualización 01/04/2025
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Negocio Corporativo 

Regional I Sr. Rómulo Amiassorho Gerente de Negocio Regional Romulo.Amiassorho 1896 5058

Negocio Corporativo 
Regional II Cr. Mathias Rivas Gerente de Negocio Regional Mathias.Rivas@brou.com.uy 1896 7157

Negocio Corporativo 
Regional III

Sr. Flavio Beltrán Gerente de Negocio Regional Flavio.Beltran@brou.com.uy 1896 2746

Sr. Waldemar 
Fernández Gerente 1 Waldemar.Fernandez@brou.com.uy 1896 7261

Producto Corporativo Cra. Patricia Sánchez Gerente de Producto Corporativo Patricia.Sanchez@brou.com.uy 1896 7315

Clientes Institucionales Cra. Marta Alzáibar Gerente de Negocios Centralizados Marta.Alzaibar@brou.com.uy 1896 7215

Crédito Corporativo Cra. Nancy Rossano Gerente de Crédito Corporativo Nancy.Rossano@brou.com.uy 1896 7444

Evaluación Notarial Esc. Gonzalo Manzino Coordinador de Evaluación Notarial Gonzalo.Manzino@brou.com.uy 1896 7352

Personas Cr. Gustavo Galli Gerente Ejecutivo de Personas Gustavo.Galli@brou.com.uy 1896 2870

Gestión Comercial 
Personas Sr. Carlos Etcheverry Gerente de Gestión Comercial Daniel.Etcheverry@brou.com.uy 1896 7327

Crédito y Captación 
Personas

Ing. Juan José 
Geymonat Gerente de Producto Personas Juan.Geymonat@brou.com.uy 1896 4409

Última actualización 01/04/2025
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Última actualización 01/04/2025

ÁREA / DPTO / UNIDAD FUNCIONARIO CARGO CORREO ELECTRÓNICO TELÉFONO

Recuperación Personas Sra. Claudia Amodio Gerente de Recuperación Personas Claudia.Amodio@brou.com.uy 1896 4672

Análitica y Visión Cliente Cra. Ana Barreiro Gerente de Analítica y Visión Cliente Ana.Barreiro.Michelena@brou.com.uy 1896 2052

Tarjetas y Negocios 
Digitales Sr. Juan Llosa Gerente de Producto Personas Juan.Llosa@brou.com.uy 1896 2521

Finanzas Cra. Daniella Lanza Gerente Ejecutivo de Finanzas Daniella.Lanza@brou.com.uy 1896 2424

Productos y Clientes 
Financieros

Cra. Ma. del Rosario 
Malletti

Gerente de Productos y Clientes 
Financieros Maria.Malletti@brou.com.uy 1896 2930

Tesorería
 

Cra. Ma. Laura 
Fernández Gerente de Tesorería Maria.Fernandez.Tomas@brou.com.uy 1896 2220

Administración de Riesgo Lic. Nicolás Speranza Gerente de Administración de Riesgo Nicolas.Speranza@brou.com.uy 1896 2928

Análisis y Gestión 
Financiera Ec. Natalia Puig Gerente de Análisis y Gestión 

Financiera Natalia.Puig@brou.com.uy 1896 2416

Mesa Comercial Téc. Adm. Fabiana 
Cereceda Jefe de Mesa Comercial Fabiana.Cereceda@brou.com.uy 1896 1550

Mesa de Mercado Cr. Guillermo Moratorio Jefe de Mesa de Mercado Guillermo.Moratorio@brou.com.uy 1896 2963

Recuperación Cra. Silvia García Gerente Ejecutivo de Recuperación Silvia.Garcia.Carballal@brou.com.uy 1896 4879
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Última actualización 05/03/2025

ÁREA / DPTO / UNIDAD FUNCIONARIO CARGO CORREO ELECTRÓNICO TELÉFONO

Recuperación Corporativa
Esc. Ana Castagna Gerente de Recuperación Corporativa Ana.Castagna@brou.com.uy 1896 4757

Sr. Miguel Bozzolasco Gerente de Recuperación Corporativa Miguel.Bozzolasco@brou.com.uy 1896 3115

Presupuesto Cra. Lorena Sánchez 
Puchalvert Gerente de Presupuesto Lorena.Sanchez@brou.com.uy 1896 2622

Contabilidad y Tributos Cra. Carla Angelero Gerente Ejecutivo de Contabilidad y 
Tributos Carla.Angelero@brou.com.uy 1896 2818

Estados Financieros Cra. María Grando Gerente de Contabilidad y Tributos Alexandra.Grando@brou.com.uy 1896 2174

Análisis Contable y Fiscal Cr. Nicolás Cardozo Gerente de Contabilidad y Tributos Nicolas.Cardozo@brou.com.uy 1896 4787

Planificación y Control de 
Gestión Cr. José Shaban Gerente de Planificación y Control de 

Gestión Jose.Shaban@brou.com.uy 1896 2108

Tecnologías de la 
Información

Ing. Pablo Salomón Gerente Ejecutivo de Tecnologías de la 
Información Pablo.Salomon@brou.com.uy 1896 4805

Lic. Nelson Lema Gerente Ejecutivo de Tecnologías de la 
Información Nelson.Lema@brou.com.uy 1896 4196

Ing. Javier Souza Gerente 1 Javier.Souza@brou.com.uy 1896 4922

Relacionamiento con el 
Usuario A/S José Castillo Gerente de Tecnologías de la 

Información Gaston.Castillo@brou.com.uy 1896 4130

Infraestructura Tecnológica Ing. Fernando Olivera
Gerente de Infraestructura Tecnológica. 
Responsable del Resguardo de Datos, 

Software y Documentación
Fernando.Olivera@brou.com.uy 1896 4084
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Última actualización 01/04/2025

ÁREA / DPTO / UNIDAD FUNCIONARIO CARGO CORREO ELECTRÓNICO TELÉFONO
Telecomunicaciones y 
Seguridad Informática Lic. Marcel Stapff Gerente de Tecnologías de la 

Información Marcel.Stapff@brou.com.uy 1896 4052

Planificación Tecnológica Cr. Jorge Machado Gerente de Tecnologías de la 
Información Jorge.Machado.Gonzalez@brou.com.uy 1896 4187

Gestión de Servicios Lic. Ernesto Shlaman Gerente de Tecnologías de la 
Información Ernesto.Shlaman@brou.com.uy 1896 4554

Arquitectura Tecnológica Ing. Salvador Tercia Gerente de Tecnologías de la 
Información Salvador.Tercia@brou.com.uy 1896 4923

Gestión de Aplicaciones A/S María Paola Danielli Gerente de Gestión de Aplicaciones Maria.Danielli@brou.com.uy 1896 4597

Procesos Sr. Favio Calabuig Gerente Ejecutivo de Procesos Favio.Calabuig@brou.com.uy 1896 4038

Automatización Sr. Gustavo Rodríguez Gerente de Procesos Gustavo.Rodriguez.Pintado@brou.com.u
y 1896 4292

Organización del 
Conocimiento Sr. Johnny Muga Gerente de Procesos Johnny.Muga@brou.com.uy 1896 4049

Análisis y Transformación Lic. Florencia Manrique Gerente de Procesos Florencia.Manrique@brou.com.uy 1896 4572

Operaciones Ec. Oscar Rico Gerente Ejecutivo de Operaciones Oscar.Rico@brou.com.uy 1896 2066

Operaciones de Sistemas 
de Pago Sra. Jacqueline Estevan Gerente de Operaciones Jacqueline.Estevan@brou.com.uy 1896 3730

Operaciones de Negocio 
Corporativo y Financiero Ing. Lucía vieira Gerente de Operaciones Lucia.Vieira@brou.com.uy 1896 4317
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Última actualización 01/04/2025

ÁREA / DPTO / UNIDAD FUNCIONARIO CARGO CORREO ELECTRÓNICO TELÉFONO

Operaciones de Negocio 
Personas y Canales de 

Atención 

Sra. María González Gerente de Operaciones Maria.Gonzalez.Nunez@brou.com.uy 1896 2929

Ing. Manuel García Gerente 1 Manuel.Garcia@brou.com.uy 1896 4794

Infraestructura Dra. María Yaney Osorio Gerente Ejecutivo de Infraestructura Yaney.Osorio@brou.com.uy 1896 4600

Administración de Bienes y 
Servicios Internos Cra. Elizabeth Pollak Gerente de Infraestructura Elizabeth.Pollak@brou.com.uy 1896 2309

Gestión Edilicia
Arq. Alejandro Grosso Gerente de Gestión Edilicia Alejandro.Grosso@brou.com.uy 1896 7422

Arq. Patricia Garino Gerente 1 Patricia.Garino@brou.com.uy 1896 2924

Abastecimientos Ing. Jorge Durán Gerente de Infraestructura Jorge.Duran.Gimenez@brou.com.uy 1896 4840

Contrataciones y Pagos Dr. Nicolás Nápoli Gerente de Infraestructura Nicolas.Napoli@brou.com.uy 1896 4322

Protección de Activos 
Físicos Arq. Jean Sarthou Gerente de Protección de Activos 

Físicos Jean.Sarthou@brou.com.uy 1896 1910

Prevención de Fraude Sr. Antonio Rodríguez Gerente de Prevención de Fraude Antonio.Rodriguez@brou.com.uy 1896 4602

Red de Distribución Sr. Walter Freiría Gerente Ejecutivo de Red de 
Distribución Walter.Freiria@brou.com.uy 1896 2851
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Sucursales Interior Sr. Emilio Monge Gerente Supervisor de Sucursales Emilio.Monge@brou.com.uy 1896 5047

Sucursales Metropolitanas Sra. Verónica Mirande Gerente Supervisor de Sucursales Cecilia.Mirande@brou.com.uy 1896 2158

Logística del Dinero Ing. Héctor Pérez Gerente de Logística del Dinero Hector.Perez@brou.com.uy 1896 2967

Sucursal Buenos Aires Sra. Alba Tatto Gerente de Sucursal Buenos Aires Marisa.Tatto@brou.com.ar 1896 5044

Banca Digital Cr. Diego Neira
Gerente Ejecutivo de Banca Digital. 

Responsable del Régimen de Atención 
de Reclamos.

Diego.Neira@brou.com.uy 1896 3641

Gestión de Sucursal Digital Sr. Paolo Moscatelli Gerente de Sucursal Digital Paolo.Moscatelli@brou.com.uy 1896 3656
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El domicilio para todos los casos es Cerrito 351 - Montevideo, Uruguay, a excepción del personal de Sucursales del 
Exterior, cuyos domicilios se detallan a continuación: 

● Sucursal Nueva York: 489 5Th Avenue, Floor 22 - Nueva York, Estados Unidos.
● Sucursal Buenos Aires: Esmeralda 111 - Buenos Aires, Argentina.

Última actualización 01/04/2025


